[image: image1.jpg]im MK

温大行政〔2017〕36号

关于印发《温州大学关于硕士研究生公共英语课程学习的规定（试行）》的通知

各学院、各部门：

现将《温州大学关于硕士研究生公共英语课程学习的规定（试行）》印发给你们，请遵照执行。

温 州 大 学

2017年 2月20日

温州大学关于硕士研究生公共英语课程

学习的规定（试行）

为规范硕士研究生培养管理，保证硕士研究生培养质量，针对我校硕士研究生培养现状，对硕士研究生公共英语课程学习事宜作如下规定：

一、硕士研究生公共英语课程设置

学术型硕士研究生公共英语学习时间为一学年，分2个学期授课，共4学分，每学期2学分；硕士专业学位研究生公共英语学习时间为1学期，2学分。

二、硕士研究生英语免修条件

符合下列条件之一的硕士生可申请免修英语课程：

1.全国大学英语六级考试430分（含）以上（3年内有效）；

2.本科为英语专业并通过英语专业八级，现攻读非英语专业的硕士学位；

3.在英语为母语的国家获得学士学位。

取得免修资格的学生不参加学校安排的期末考试。英语成绩记为“免修”，同时获得相应学分。

三、学位英语记分办法

1.全国大学英语六级考试成绩在430分以下的研究生一律要参加英语课程学习和考试，其学位英语成绩记分办法如下：

学位英语成绩＝（全国大学英语六级考试成绩/710）×100×50%﹢期末成绩×50%（适用于全国大学英语六级考试满分成绩为710分）

2.学位英语成绩得分为60分（含）以上为合格，60分以下为不合格。

3.多次参加全国大学英语六级考试的，以其最好成绩为准。在修学期间参加全国大学英语六级考试，成绩达到430分（含）以上，学位英语成绩视为合格。

4.学术型硕士研究生期末成绩以第2学期英语期末考试为准。期末成绩不及格的需参加补考。

四、本规定从2017级研究生开始实施，由温州大学研究生部负责解释。同时废止《关于研究生英语课程学习的暂行规定》（温大行政〔2006〕114号）。

	 温州大学校长办公室                             2017年2月20日印发

-2-

-1-